



Government Pataleshwar College Masturi
District- Bilaspur (C.G) -495551
IQAC Minutes of Meeting & Action Taken Report

समय:-1:00 बजे

Meeting Date 05-04-2017

आज दिनांक 05.04.2017 को प्राचार्य कक्ष में दोपहर 03:00 बजे आई.क्यू.ए.सी की बैठक आयोजित की गई। बैठक में निम्नांकित बिन्दुओं पर चर्चा की गई :-

1. महाविद्यालय में नियमित एवं स्वाध्यायी परीक्षार्थियों की प्रतिवर्ष बढ़ती हुई संख्या को देखते हुए नये सत्र में जनभागीदारी से फर्नीचर आवश्यक रूप से क्रय किया जाए।
2. ग्रंथालय भवन के पास जनभागीदारी मद से बॉसकी एकअस्थायीबाड़ लगाई जाए। जिससे महाविद्यालय परिसर में घुसने वाले लावारिस जानवरों से पेड़ पौधों की रक्षा होसके।
3. वर्षा ऋतु के समय पर्यावरण संरक्षण हेतु अधिक से अधिक फलदार एवं छायादार वृक्ष लगाये जायें साथ ही विभिन्न फूलों के वृक्ष लगाकर महाविद्यालय परिसर का सौन्दर्यीकरण किया जाए।
4. महाविद्यालय के प्रमुख गेट से लेकर अन्दर प्रवेश द्वार तक लगे वृक्ष एवं फूलों के दोनों तरफ 03 फिट की दीवार बना कर मिट्टी का भराव किया जाए, जिससे वृक्ष सही ढग से पनप सकें।
5. नये सत्र में छात्रों के लिये पर्यावरण, स्वास्थ्य एवं योग संबंधी जागरूकता कार्यक्रम समय-समय पर आयोजित किया जाए।
6. एन.सी.सी. एवं एन.एस.एस. के छात्रों को विशेष रूप से प्रशिक्षित कर स्वच्छता, स्वास्थ्य एवं पर्यावरण संरक्षण हेतु ग्राम सम्पर्क में भेजा जाए जिससे वातावरण की स्वच्छता से स्वास्थ्य और सौन्दर्य को संवारा जा सकें।
7. महाविद्यालय के सभी अधिकारी और कर्मचारियों से पिछले सत्र में महाविद्यालय के संचालन हेतु गठित विभिन्न समितियों का प्रतिवेदन लिया जाए।

उपर्युक्त बिन्दुओं पर चर्चा के पश्चात् प्राचार्य की अनुमति से बैठक समाप्त की गई।

IQAC प्रभारी
शासकीय पातालेष्वरमहाविद्यालयमस्तूरी
जिला-बिलासपुर छ.ग.

प्राचार्य
शासकीय पातालेष्वरमहाविद्यालय मस्तूरी
जिला-बिलासपुर छ.ग.



Government Pataleshwar College Masturi
District- Bilaspur (C.G) -495551
IQAC Minutes of Meeting & Action Taken Report

Time :-1:00 pm

Meeting Date 05-04-2017

Today, on 5.6.2017, meeting of IQAC was organized in the principal's room at 1.00 pm. The following points were discussed in the meeting:

1. In view of the increasing number of regular and self-study students in the college every year, furniture was necessarily purchased in the college.
2. Bamboo fencing should be erected near the library building with the help of public participation so that the trees can be protected from the animals entering the college.
3. During the rainy season, more fruitful and shady trees should be planted for environmental protection. Along with this, the college should be beautified by planting various flowering trees.
4. From the main gate of the college to the entrance, the trees and flowers should be filled with soil by making a wall of 3 feet on both sides for the proper growth of the trees.
5. In the new session, programs related to yoga, environment and health should be organized from time to time for the students.
6. Annual reports of various committees constituted in the last session should be taken from the coordinators of the respective committees.

The meeting ended with the permission of the principal after the discussion of above-mentioned points.


P. Prakash AL
शा. पातालेश्वर महाविद्यालय, मस्तुरी
जिला- बिलासपुर छ.ग.

Principal
Government Pataleshwar College
Masturi, Bilaspur (C. G.)